5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛЛЫКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Беллык
22.06.2017г.                                                                                                   № 63-п
Об определении места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп
на территории Беллыкского сельсовета
В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 г. № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить местом первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп помещение, расположенное по адресу: Красноярский край, Краснотуранский район, с. Беллык, ул. Ленина,18.
2. Утвердить график приема, сбора отработанных ртутьсодержащих ламп для потребителей ртутьсодержащих ламп: каждый понедельник, с 8.00 ч. до12.00 ч.
3. Назначить ответственным за прием и хранение отработанных ртутьсодержащих ламп электрика администрации Беллыкского сельсовета
4. Заместителю главы администрации сельсовета разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Беллыкского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на информационных стендах и досках объявлений.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава администрации

Беллыкского сельсовета                                                    А.Д. Закатов